
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 9. 11. 2022 

Účast – P. Galasovský, K. Šedová, J. Bednařík, R. Hora, J. Šimíček, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 

Program: 
1) Aktuality; 
2) Materiály k připomínkování pro VV; 
3) Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024; 
4) Stav rozhodčích a delegátů po školeních; 
5) Listiny rozhodčích; 
6) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 

1. Aktuality 

R. Hora a P. Galasovský předali zpětnou vazbu z mezinárodního semináře delegátů IFF, který proběhl během MS ve 

Švýcarsku. Semináře se účastnilo 21 mezinárodních delegátů a byl ve velké míře zaměřen na hru tělem. A to jak 

připravenými prezentacemi, tak při společném sledování utkání Norsko-Švýcarsko. IFF vnímá téma hry tělem jako důležité 

v rámci vývoje florbalu. Pro dobré pochopení celé problematiky je třeba pravidelně předávat výstupy rozhodčím a 

delegátům na národních úrovních. Klíčové však bude především vést debatu o této problematice s týmy, aby celé téma 

hry tělem chápáno podobně ze strany všech účastníků utkání. 

R. Hora předal zpětnou vazbu ze setkání s oddíly v rámci programu PP3. V rámci setkání bylo cílem představit práci 

s rozhodčími od začátku do konce sezóny, aby oddíly získaly lepší představu o tom, co jednotliví rozhodčí absolvují za 

vzdělávací akce a jak je s nimi ze strany KRD pracováno. Pro příští setkání je třeba toto téma jasně definovat účastníkům 

předem a případně ho ještě více konkretizovat, aby při samotném setkání došlo k naplnění očekávání účastníků, což se při 

tomto jednání nestalo. 

Je třeba nominovat druhého člena do pracovní skupiny IFF k Physical play. Skupina bude mít nově dva členy z každé 

federace zemí Top4. KRD navrhla jako nového člena R. Horu, který má jako bývalý člen mezinárodní komise rozhodčích 

zkušenosti z jednání na mezinárodní úrovni a zároveň je v současné době členem naší národní KRD a bude tak zajištěn 

rychlý přenos informací. 

KRD diskutovala dlouhodobější plán postupu při medializaci oblasti rozhodčích. Kromě plánovaných rozhovorů se 

zajímavými příběhy rozhodčích je třeba využít plánované mezinárodní výměny rozhodčích, a to jak formou rozhovorů 

s českými rozhodčími o jejich zkušenostech ze zahraničních soutěží, tak i formou článků pro prezentaci působení 

zahraničních rozhodčích v nejvyšších českých soutěžích. Dalším cílem v oblasti medializace je realizovat video ukazující 

den rozhodčího, který jede pískat utkání elitní soutěže. 

KRD se zabývala zpětnou vazbou k využívání systému videorozhodčího během utkání Livesport Superligy. Během 

říjnového semináře bylo rozhodčím pomocí příkladových videí z letošní sezóny upřesněno, v jakých situacích může být 

přezkoumání situací na videu využíváno a v jakých nikoliv. Z toho semináře byl zpracován materiál, který bude rozeslán 

rozhodčím a delegátům, aby tyto upřesňující informace dostala celá skupina. Stejný materiál bude následně zaslán i 

oddílům. Další vyhodnocení využívání rozhodčího je naplánováno na konec kalendářního roku.  

V oblasti mezinárodních výměn proběhla schůzka se zástupci Finska, Švédska a Švýcarska. Cílem je nyní realizovat 

v průběhu prosince a ledna vzájemné mezinárodní výměny rozhodčích. Do ČR by měl přijet jeden pár rozhodčích pro 

mužské soutěže a jeden pár rozhodčích pro ženské soutěže. Stejně tak by měl od nás vycestovat jeden pár pro mužské 

soutěže a jeden pár pro ženské soutěže do jedné z dalších federací. 

V rámci pilotního ročníku programu talentovaných rozhodčích již proběhl seznamovací webinář a první prezenční seminář. 

KRD stanovila obsah pro zbytek sezóny k naplánovanému harmonogramu webinářů a seminářů. Nejbližší webinář 

proběhne 22. listopadu a bude zaměřen na tvrdé a měkké dovednosti rozhodčího. 

- Úkol: Informovat IFF o doplnění R. Hory do pracovní skupiny k Physical play 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 18. 11. 2022 

- Úkol: Zajistit medializaci mezinárodních výměn a spolupracovat na natočení „dne rozhodčího“ 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 31. 1. 2023 

- Úkol: Rozeslat materiál s vyhodnocením videorozhodčího rozhodčím, delegátům a oddílům 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 16. 11. 2022 

- Úkol: Pokračovat v realizaci mezinárodních výměn v sezóně 2022/2023 

- Odpovídá: P. Galasovský + M. Loskot termín: 31. 11. 2023 

- Úkol: Zajistit realizaci listopadového webináře skupiny programu talentovaných rozhodčích 

- Odpovídá: M. Loskot + R. Hora termín: 22. 11. 2022 



 
 

 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

KRD projednala materiály k připomínkování předložených dalšími komisemi, konkrétně Ekonomickou směrnici 2023, 

Termínovou listinu 2023-2024, Počet účastníků ligových soutěží 2024-2025 a Přehled trenérských programů podpory. 

K žádnému z materiálů nemá KRD připomínky. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do dokumentů VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 11. 2022 

3. Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/2024 

Byly finalizována verze Podmínek činnosti rozhodčích a delegátů pro sezónu 2023/2024 pro předložení na listopadový VV. 

Mezi hlavní navrhované úpravy patří navýšení licenční poplatků rozhodčích a delegátů, kterým KRD reaguje na obecné 

navyšování licenčních poplatků ve florbalu. Oblast rozhodčích by v tomto směru měla být nastavena obdobně jako další 

oblasti ČF. Druhou zásadní úpravou je komplexní návrh navýšení odměn rozhodčích a delegátů v celostátních soutěžích. 

Odměny v celostátních soutěžích nebyly v posledních letech navyšovány a nebyla tak zohledňována ani probíhající 

inflace. V tomto směru vnímá KRD jako důležité, aby došlo k navýšení odměn rozhodčích a delegátů v celostátních 

soutěžích, aby byla zajištěna spravedlivá odměna za jejich činnost. Mezi drobnější navrhované změny pak patří například 

nastavení systému odměňování při nominaci dvou delegátů na utkání za účelem jejich vzájemného vzdělávání, zpřísnění 

sankcí pro delegáty při pozdním odevzdávání zpráv, či úprava časů příchodu rozhodčích a delegátů na utkání jednotlivých 

soutěží. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 11. 2022 

4. Stav rozhodčích a delegátů po školeních 

Materiál s počty vyškolených rozhodčích a delegátů pro sezónu 2022/2023 je v rozpracovaném stavu. KRD do něj 

zapracovala počty celostátních rozhodčích a delegátů. Regionální supervizoři nyní doplňují počty vyškolených regionálních 

rozhodčích a delegátů. Materiál bude zkompletován a předložen na listopadové jednání VV. 

- Úkol: Zajistit doplnění údajů z regionů a předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 14. 11. 2022 

5. Listiny rozhodčích 

KRD vnímá potřebu dát dlouhodobější příležitost více párům na vyšších listinách, aby byla připravena na možné konce 

kariér zkušenějších rozhodčích, jako tomu bylo před letošní sezónou. Z tohoto důvodu se KRD rozhodla pro období 

nominací na prosinec a leden rozšířit počty párů rozhodčích na listinách Superligy a 1. ligy mužů. Díky dočasnému 

rozšíření počtu rozhodčích na elitních listinách by mělo více párů rozhodčích získat praktickou zkušenost s řízením utkání 

ve vyšších soutěžích a být tak lépe připraveni už začátek na letošního play off a play down, kdy je v prvních hracích 

víkendech vždy potřeba nominovat rozhodčí na velké množství utkání v nejvyšších soutěžích. Činnost nově zařazených 

párů bude po dvou měsících vyhodnocena a na základě odvedených výkonů budou tyto páry zařazeny na odpovídající 

listiny pro období play off a play down a pro začátek sezóny 2023/2024. 

Nově zařazenými páry na listinu Superligy jsou Kostinek-Reichelt, Prouza-Rogowski, Števček-Števček, Vlček-Žofka. 

Nově zařazenými páry na listinu 1. ligy mužů jsou Brak-Provazník, John-Starý, Ležák-Ležák. 

- Úkol: Provést úpravy listin rozhodčích ve FISu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 18. 11. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí a delegáty o úpravách listin a důvodech úprav  

- Odpovídá: M. Loskot + P. Galasovský termín: 18. 11. 2022 

6. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

V říjnu proběhl celodenní seminář celostátních rozhodčích a delegátů v Brně. Semináře se zúčastnilo 31 rozhodčích a 13 

delegátů. Rozhodčí absolvovali v rámci semináře fyzické přetestování, při kterém všichni rozhodčí splnili limity stanovené 

pro své listiny. Po obsahové stránce byl seminář zaměřen na komunikaci rozhodčích s hráči a realizačními týmy a na 

posuzování hry tělem. Další plánovanou akcí pro celostátní rozhodčí a delegáty jsou webináře, které proběhnou v prosinci. 

Webináře budou realizovány formou rozborů situací na videu. Podrobnější harmonogram i obsah těchto webinářů bude 

stanoven na příštím jednání KRD. 

- Úkol: Zařadit na příští jednání KRD bod k přípravě prosincových webinářů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 11. 2022 

 

zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 30. 11. 2022 v Brně 


